第 128回 医歯学総合研究科生命倫理・遺伝子解析研究倫理委員会議事要旨

開催日時 平成 28年 8月 29日 (月) 13：00～14：15

場  所  医歯学総合研究科棟３階 会議室

出席委員 7名

欠席委員 1名

 議題等

（１）倫理審査

【 新規審査分 】

① 受付番号 264号： 成人における尿中ミトコンドリア遺伝子解析の研究

研究責任者： 大学院医歯学総合研究科 神経病学講座 神経内科・老年病学分

野 教授 髙嶋博

・・・・・・・・・・修正後、最終判定は委員長一任

② 受付番号 265号： 小児における薬理遺伝的情報に基づいたワルファリン至適投与量

設定基準の開発

研究責任者： 医学部・歯学部附属病院 小児科 講師 上野 健太郎

・・・・・・・・・・修正後、最終判定は委員長一任

③ 受付番号 266号：

腎尿路・生殖器系希少腫瘍の発症・予後に関する遺伝子の網羅的

解析研究

研究責任者： 大学院医歯学総合研究科 腫瘍学講座 泌尿器科学分野 教授

中川 昌之

・・・・・・・・・・修正後、最終判定は委員長一任

（２）迅速審査の結果について

（平成 28年 6月 27日承認）

受付番号 260号： 脳炎／脳症に関与する病因の同定，及び病態解明に関する研究

 医歯学総合研究科 精神病学講座 神経内科・老年病学分野 教授

髙嶋 博

（平成 28年 7月 15日承認）

受付番号 261号： 成人Ｔ細胞白血病リンパ腫に対するモガムリズマブ治療中の免疫モニ

タリング

 附属難治ウイルス病態制御研究センター 血液・免疫疾患研究分野

准教授 吉満 誠

（３）前回の議事要旨を確認し、承認とした。